

**LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS IR KINIJOS LIAUDIES
REPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS BENDRADARBIAVIMO ŽEMĖS ŪKIO
SRITYJE VEIKSMŲ PLANAS 2018–2020 M.**

2017-08-14 Nr. 17D-3 (1.24.)

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija ir Kinijos Liaudies Respublikos žemės ūkio ministerija (toliau – Šalys), atsižvelgdamos į 2009 m. rugpjūčio 31 d. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos ir Kinijos Liaudies Respublikos žemės ūkio ministerijos pasirašytą susitarimo memorandumą dėl bendradarbiavimo žemės ūkio srityje,

siekdamos sustiprinti ryšius ir bendradarbiavimą žemės ūkio srityje,

po draugiškų konsultacijų nusprendė kartu parengti Žemės ūkio srities bendradarbiavimo veiksmų planą 2018–2020 m., didžiausią dėmesį skiriant bendradarbiavimo veiklai šiose srityse:

1. Žemės ūkio politika ir keitimasis informacija

Šalys aktyviai keisis naujausia informacija apie žemės ūkio politiką ir prekybą, didins informacijos sklaidą žemės ūkio sektoriuje, įskaitant tarptautinius žemės ūkio atstovų susitikimus, parodas ir prekybos mugės savo šalyse.

2. Žemės ūkio mokslas ir technologijos

Šalys susitaria, kad glaudesni mainai ir bendradarbiavimas žemės ūkio mokslo ir kooperacijos srityje labai skatina žemės ūkio plėtrą abiejose šalyse. Abi šalys pasinaudoja tinkamomis galimybėmis viena kitai pristatyti žemės ūkio mokslo ir technologijų plėtrą savo šalyse, skatina ir remia Lietuvos ir Kinijos mokslinių tyrimų institucijų tiesioginių ryšių užmezgimą ir bendrą bendradarbiavimo planų sudarymą. Šalys susitaria dėl prioritetinių bendradarbiavimo sričių, įskaitant žemės ūkio informacines technologijas, žemės ūkio mokslo ir technologijos naujoves, žemės ūkio mašinų gamybą, žemės ūkio produktų perdirbimą ir prekybą bei ekologinį ūkininkavimą.

3. Augalininkystė

Šalys skatina ir palaiko atitinkamų institucijų ir įmonių bendradarbiavimą augalininkystės srityje, ypač grybų auginimo bei augalų karantino ir apsaugos srityse.

4. Gyvulininkystė

Šalys stiprina mainus ir bendradarbiavimą gyvulininkystės srityje, skatina abiejų šalių įmonių bendradarbiavimą veislininkystės, gyvulių auginimo ir perdirbimo srityse.

5. Maisto saugos ir veterinarijos tarnyba

Šalys stiprina mainus ir bendradarbiavimą maisto saugos ir veterinarijos tarnybų veiklos srityse. Šalys reguliariai keičiasi informacija apie gyvūnų ligų prevenciją ir kontrolę, skatina abiejų šalių atitinkamų tarnybų, mokslinių tyrimų institutų ir įmonių keitimąsi informacija gyvūnų ir augalų karantino, ekologinės žemdirbystės, žemės ūkio produktų kokybės bei saugos reglamentavimo srityse, įskaitant įstatymus ir kitus teisės aktus, standartus ir sistemas bei bandymų metodus ir technologijas.

6. Bendradarbiavimas žemės ūkio ekonomikos srityje ir prekyba

Šalys stiprina bendradarbiavimą žemės ūkio srityje ir dvišales investicijas per abiejose šalyse rengiamas tarptautines žemės ūkio parodas ir skatina geresnį abiejų šalių pramonės grandinių, vertės kūrimo grandinių ir logistikos tinklų integraciją. Šalys yra pasirengusios siųsti savo šalių žemės ūkio ir maisto pramonės įmones į tarptautines žemės ūkio parodas, prekybos mugės, žemės ūkio verslo ir prekybos forumus, vykstančius vienoje iš dviejų valstybių, bei sudaryti palankesnes sąlygas joms dalyvauti minėtuose renginiuose. Kinija palaiko Lietuvos siekį 2018 m. surengti 13-ąją Kinijos ir Vidurio Rytų Europos šalių žemės ūkio prekybos ir ekonomikos forumą.

7. Daugiašalio formato mainai ir bendradarbiavimas žemės ūkio srityje


Šalys vykdo žemės ūkio mainus, visapusiškai naudodamos daugiašalius bendradarbiavimo mechanizmus, pavyzdžiui, „16 + 1“ ir „Juostos ir kelio“ iniciatyvą. Šalys toliau keičiasi informacija ir derina savo pozicijas daugiašalių sistemų pagrindu bendriems Šalių interesams apsaugoti.

Šis Veiksmų planas gali būti pildomas ir peržiūrimas Šalių susitarimu. Be to, Šalys susitaria stebėti veiksmų plano įgyvendinimo eigą bei aptarti ir parengti naują veiksmų planą iki 2020 m. pabaigos.

Dėl veiksmų, vykdomų pagal šį veiksmų planą, išlaidų apmokėjimo Šalys susitaria tarpusavio konsultacijų būdu.

Šis Veiksmų planas pasirašytas Vilniuje 2017 m. rugpjūčio 14 d. dviem originaliais egzemplioriais lietuvių, kinų ir anglų kalbomis. Kilus nesutarimų dėl Veiksmų plano nuostatų aiškinimo, vadovaujamosi tekstu anglų kalba.

Lietuvos Respublikos žemės ūkio
ministerija



Kinijos Liaudies Respublikos žemės ūkio
ministerija

